(19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 5.895, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 6.080.821,71 (Seis milhões, 
oitenta mil, oitocentos e vinte e um reais e 
setenta e um centavos).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 4.245 de 15 de dezembro 
de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional 
suplementar da ordem de R$ 6.080.821,71 (Seis milhões, oitenta mil, oitocentos e 
vinte e um reais e setenta e um centavos), em atendimento de verbas constantes no 
orçamento vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes da anulação parcial de dotação constante no

[...]

(19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 5.896, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 1.915.807,40 (Um milhão, 
novecentos e quinze mil, oitocentos e sete 
reais e quarenta centavos).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o inciso II do artigo 4º da Lei nº. 4.245 de 15 de dezembro 
de 2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional 
suplementar da ordem de R$ 1.915.807,40 (Um milhão, novecentos e quinze mil, 
oitocentos e sete reais e quarenta centavos), em atendimento de verbas constantes 
no orçamento vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes da anulação parcial de dotação constante no

[...]

(19) 3812.8000 - CEP 13150-027 - CNPJ 44.730.331/0001-52 - www.cosmopolis.sp.gov.br 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 5.897, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. 

“Abre um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 7.239.859,10 (Sete milhões, 
duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e 
cinquenta e nove reais e dez centavos).” 

ANTONIO CLAUDIO FELISBINO JUNIOR, Prefeito Municipal de 
Cosmópolis, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais e de 
acordo com o §1º do artigo 4º da Lei nº. 4.245 de 15 de dezembro de 
2021. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal um crédito adicional 
suplementar da ordem de R$ 7.239.859,10 (Sete milhões, duzentos e trinta e nove 
mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dez centavos), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme anexo I. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do previsto no art.1º do 

presente decreto serão provenientes do superávit financeiro, conforme saldo